
UCHWAŁA NR XLIII/417/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Miejska 
w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4867AE-C8F4-4294-B237-975BC1AD96FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 marca  2022 roku do Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła   petycja Cechu Zdunów Polskich 
reprezentowana przez pana Krzysztofa Motel Członka Zarządu Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy  
uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza podjętych przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego tj.: 

- uchwała Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

- uchwała Nr XXII/291/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 
krótkoterminowych”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej petycji uznała, że 
ze względu na sytuację geopolityczną na świecie która spowodowała min. wzrost cen paliw kopalnianych 
wypracowała opinię, że uchwały Sejmiku ze względu na obecne okoliczności są nie do przyjęcia. Komisja 
mając także na uwadze względy ekologiczne na podstawie powszechnie obowiązujących informacji stwierdza, 
że w przypadku ogrzewania drewnem powstaje tyle samo dwutlenku węgla ile wchłonęło ono podczas swojego 
wzrostu, czego rezultatem jest zerowy bilans emisji CO2. Jest to zgodne z polityką Unii Europejskiej, której 
celem jest osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050r. Używanie drewna, w przeciwieństwie do gazu, który 
jest paliwem kopalnianym, nie wiąże się z emisją gazów cieplarnianych i pozwala na spełnienie wymaganego 
przez Unię Europejską udziału OZE w miksie energetycznym. Komisja ma również na względzie fakt, że na 
terenie gminy nie ma możliwości przyłączenia gospodarstw do sieci ciepłowniczej i gazowej. Zwraca również 
uwagę, że ze względu na trudną sytuację ekonomiczną mieszkańców, zwłaszcza osób starszych i samotnych nie 
mają oni możliwości wymiany źródeł ciepła w swoich domach na urządzenia OZE i drewno jest przeważnie ich 
jedynym źródłem energii cieplnej. Stanowisko Komisji w przedmiotowej sprawie oparto na opinii pozyskanych 
od mieszkańców.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Wodzisławiu uznała 
petycję za zasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870)  sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD4867AE-C8F4-4294-B237-975BC1AD96FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



